
平成２７年  １月 ５日 

各  位 

 

富山県農林水産総合技術センター 木材研究所 

富山県森林・木材研究所振興協議会 

 

平成２６年度第２回林産技術講習会の開催について（ご案内） 

 

厳寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、戦後の拡大造林で造成した人工林資源が成熟期を迎える中、材価の低迷等により長伐期化が進み全

国的にスギ大径材の供給が増加しています。しかし、スギ大径材の主体は並材であり、需要が少ないため、

新規用途・利用技術の開発による需要拡大が課題となっています。 

そこで、スギのような弱い木材でも、直径122mの巨大ドーム、橋長140mの木造車道橋等の大型構造物

等に利用できることを実証し、スギ材の新用途開拓に先導的な役割を果たしてこられた宮崎県木材利用技術

センター所長の飯村 豊氏を講師にお招きし、木構造を取り巻く環境の変化と大径材を含めたスギ材の利用

技術について知識、理解を深めるための講習会を下記のとおり開催することに致しました。 

つきましては、業務ご多忙の折りとは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時   平成２７年２月５日（木） １５：００～１６：３０ 

 

２．場 所   パレブラン高志会館 ２階 カルチャーホール 

〒930-0018 富山市千歳町 1-3-1 TEL076-441-2255 

 

３．演題及び  「マツからスギへ－弱みを強みに変える－」 

講   師   宮崎県木材利用技術センター 所長 飯村 豊 氏 

 

４．参加費   無 料 

 

５．その他   駐車場はありますが、なるべく公共交通機関を利用してお越し下さい。 

 

６．申込み・  木材研究所 木質製品課（担当：田近） 

問合せ先  TEL 0766-56-2917（直通）  FAX 0766-56-3405 

 

 

※参加ご希望の方は、平成２７年１月３０日（金）までに下記の申込書に必要事項をご記入の上、

このままＦＡＸしてください。 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

平成２６年度第２回林産技術講習会参加申込書   （FAX 0766-56-3405） 

御所属 

 

 

 
 

御氏名 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

参加予定人数（     ）名 

連絡先 

住所 

 

TEL 

 
FAX 


